Liber quartus

et hyemis cōfinitio quasi exacta estate se re-
ferunt. i. ad nos redeūt. q̄b⁹ nos molimur
insidias et diuerso genere nūc infida sede de-
cipere: nūc fisco fallere: nūc laqueis eos ca-
pitare cōtēdimus. Similiter pēitentib⁹ ad
deū et ad iusticiā redeūtib⁹: demōes velut
homines turdis diuersi generis molliunt
insidias: et nūc eos infida sede. i. tētatione
dignitatis et supble decipere: nūc fisco lu-
purie fallere: nūc laqueis auaricie eos cō-
tendunt capere. ppter quod qui ad deū ac-
cedit mouetur: Eccl. ij. Fili accedēs ad ser-
uitutes dei: ista in iusticiā timore et ppara-
animā tuā ad tētationē. Multitia enī ē vi-
ta nostra super terrā. Habem⁹ enī tres ho-
stes. s. carnem: mundū et demonem.

Capitulum: LXVI

Peregrinos et vi-
atores esse in suo itinere pia cha-
ritate inuādōs milui ostendūt. Hā milu⁹
vt dicit Isid. cuculos in spatulis suscipit:
et ne deficiāt ppter lōga spacia itinera par-
tibus Hispanie secū ducit. Si ergo milui h
auiibus illis faciunt que secū eiusdē speciei
non sunt: quāto magis ergo debet hoc ho-
mo facere homini: et christiānus christiano
non solū eiusdem nature sed et fidei eiusdē
cōforti. Ecce irrationales volucres tam ra-
tionis q̄ virtutis iura nesciētes: legem tñ
charitatis adimplēt. de qua Ap̄ls ad Gal.
vi. Alter alteri⁹ onera portate: et sic adim-
plebitis legē xp̄i. Hō igit cōuiatore tuum
etiā minore vel debilliore cōtēnas aut dere-
linquas: sed magis ei⁹ debilitati cōpatiēs
curā habeas: vt sis saltē similis illi samari-
tano quē etiam euāgelica narratio cōmen-
dat. qui inuentū in via vulneratū lumēto-
suo imposuit: in stabulū duxit: vulnera cu-
rare studuit: et tandē stabulario cū p̄tio cō-
mēdauit. Ecce enī q̄ multa habes charita-
tis obsequia: pietatis officia: et supne cō-
passionis exēpla: vt tu q̄ similit̄ facere fat-
agas.

Ca. LXVII

Perfecti viri assi-
millantur optimis piscib⁹. Nam
fm Auicennā illi sunt optimi pisces q̄ mo-
rant in aquis altis. Prop̄ qd de marinis
illi sūt laudabiliores q̄ nō alibi q̄ in altis-
simo pelago cōuertant. Itē qui in aq̄s
discooptis vbi pstant libere ventī melio-

res sunt alijs qui cōtrario modo se habēt.
et meliores sunt illi qui sunt in aquis fortis-
sime agitat. q̄ in aquis nō motis. Ex qui-
bus collige q̄ illi pisces sunt optimi q̄ mo-
rant in aquis altis discooptis et fortissi-
me motis. Similit̄ illi viri sūt pfecti et opti-
mi qui sūt alti p cōtēplariōis sublimitatē.
Esa. liij. Ecce intelliget seru⁹ me⁹: exaltabi-
tur et eleuabit et sublimis erit valde. Itē
qui sūt discoopti per cōuersatiōis simpli-
citatē: quia in hominibus fictis et cooper-
tis per hypocrisim nō pstat vent⁹ spūs sc̄i.
Sap. j. Spūs. s. discipline effugiet fictū.
Itē qui sūt agitati p operatiōis mobilitatē
s. qui nō ocio vacāt: sed in bonis opib⁹ as-
sidue laborant: Eccl. ix. Quodcumq̄ pōt
facere man⁹ tua instanter operare etc. Itē
pfecti et viri spūales similes sunt auib⁹ p-
des: que sicut p̄bs dicit in. ij. libro de ani-
malibus: sunt volatus altissimi et velocis-
simi: et vīsus acurissimi et animositatē p̄ma-
rime. sicut patet in aquila: falconer h̄mōi.
Similiter etiā viri pfecti sunt altissimi per
cōuersationē: Ap̄ls p̄bilip. iij. Hā cō-
uersatio in celis est. Itē velocissimi p di-
lectionē: qz qui amat opat veloci⁹: et p̄tē-
citi⁹: vt dicit beatus Bern. Itē sūt acurissi-
mi p cōtēplationem: Job. xij. Omne subli-
me videt. Itē sunt animosissimi p spūs vl-
gorē. Hā iustus quasi leo confidens absq̄
terrore erit: vt dicit p̄rou. xxvij. Item
pfectus hō assimilatur arde. Primo p̄
volatū. Hā ardea vocat quasi ardua p̄
altos volat⁹. Formidat enī imbres et volat
sup nubes: vt sez pcellas imbrū sētere nō
possit. Cū aut volauerit significat tēpsta-
tē. et hanc auē quidā tantulū vocāt. Simi-
liter pfecti viri timētes ne instigāte diabo-
lo pcellis psecutionū inoluant: intētione
suā supra oīa tēporalia collocāt: et in sere-
nitate celestis patrie vbi facies dei cōspici-
tur mētes lenāt. De talib⁹ viris fuit Bre-
go. qui de seipso refert in dialogo: qz talis
erat eius animus dū in monasterio fuerat
qz illi labētia cūcta suberāt: et rebus omni-
bus que voluunt eminebat: et nūq̄ nisi ce-
lestia cogitare cōsueuerat: Ap̄ls Col. iij.
Que sursum sunt sapite: nō que sup terram.
Secūdo ppter nidū: quia licet auis ar-
dea in aquis cibū querat: tamē in siluis et
altis arboribus nidū locat. Quia pfectus
quisq̄ licet fm corpus pascat rebus labē-